UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 14 /UBND-XD
	    Lai Châu, ngày 06 tháng 01 năm 2016

	V/v tham gia và bố trí nguồn vốn đối ứng cho Hợp phần xây dựng cầu dân sinh

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                 Kính gửi:
	Các Sở: Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 17442/BGTVT-KHĐT ngày 31/12/2015 của Bộ Giao thông Vận tải về việc đề nghị UBND các tỉnh thống nhất bộ chỉ số giải ngân và cam kết tự đảm bảo nguồn vốn để thực hiện một số nhiệm vụ của Dự án LRAMP.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính và các đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh khẳng định bố trí nguồn vốn đối ứng của địa phương từ nguồn nào để thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, rà phá bom mìn vật nổ theo “Chương trình xây dựng cầu dân sinh đảm bảo an toàn giao thông vùng dân tộc thiểu số”. Trình UBND tỉnh trước ngày 08/01/2016 để xem xét báo cáo Bộ Giao thông Vận tải theo quy định.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Giao thông Vận tải và Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và PCT. UBND tỉnh (Đ/c Long) (B/c);
- Lưu: VT, XD.
	TL. CHỦ TỊCH
Q. CHÁNH VĂN PHÒNG
( Đã ký )
Nguyễn Sỹ Cảnh

PAGE